

Handläggare
Ariane Andersson
Telefon: 08-508 33 886**Till**
Utbildningsnämnden
2022-03-17

Ändringar i Skolskjutsanvisningar för Stockholms stad

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens förslag till ändringar i Skolskjutsanvisningar för Stockholms stad, enligt bilaga 3.
2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för beslut.
3. Utbildningsnämnden ger utbildningsförvaltningen i uppdrag att se över anvisningarna och ta fram ett nytt förslag under år 2022.
4. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
UtbildningsdirektörMalin Eriksson
Avdelningschef

Sammanfattning

Utbildningsnämnden godkände i juni år 2018 revideringarna av stadens skolskjutsanvisning. Revideringarna gjordes mot bakgrund av att skollagens bestämmelser om skolskjuts utvidgats till att även gälla förskoleklass. Revideringarna avsåg formaliaändringar, som innebär att stadens anvisningar återspeglar gällande lagstiftnings formuleringar, men innebar ingen förändring i praktisk tillämpning. På grund av misstag i den administrativa hanteringen av ärendet fattade kommunfullmäktige inte beslut om anvisningarna. Förvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ändringar i stadens skolskjutsanvisningar enligt bilaga 3 samt beslutar att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för beslut. Förvaltningen föreslås också få i uppdrag att se över anvisningarna och ta fram ett nytt förslag under år 2022.

Bakgrund/ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 15 november 2012 om ”Skolskjutsanvisningar för Stockholms stad”.

Från och med höstterminen år 2018 ska skolplikten fullgöras redan vid sex års ålder i förskoleklassen. Lagändringen innebär att skollagens bestämmelser om skolskjuts har utvidgats till att även gälla förskoleklass. Mot bakgrund av detta föreslog utbildningsförvaltningen utbildningsnämnden att fatta beslut om förändringar i stadens skolskjutsanvisningar (dnr 1.3.2-3885/2018, utbildningsnämnden 2018-06-14.). Ändringar som föreslogs framgår av det bilagda ärendet.

Utbildningsnämnden godkände de föreslagna ändringarna. Ärendet togs dock inte upp till kommunstyrelsen, och därefter till kommunfullmäktige, för beslut på grund av misstag i den administrativa hanteringen av ärendet.

Det innebär att ”Skolskjutsanvisningar för Stockholms stad” inte har justerats utifrån nuvarande lagstiftning vad gäller förskoleklass. Eftersom det har passerat över tre år sedan utbildningsnämnden godkände ändringarna, har kommunfullmäktige/kommunstyrelsens kansli (KF/KS kansli) bedömt att ärendet behöver beslutas på nytt innan kommunstyrelsen kan behandla ärendet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ledningsstaben i samverkan med avdelningen för ekonomi och styrning. Samverkan har skett med stadssekreteraren, KF/KS kansli.

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen den 8 mars 2022. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 9 mars 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har inte gjort några ytterligare justeringar i ärendet än de ändringar som utbildningsnämnden godkände i juni 2018. Dessa är formaliaändringar, men det är samtidigt angeläget att dessa blir beslutade för att stadens anvisningar ska återspegla gällande lagstiftnings formuleringar.

Det faktum att de reviderade anvisningarna inte har blivit godkända av kommunfullmäktige tidigare, har inte inneburit någon skillnad för enskilda barns rätt till skolskjuts. Justeringarna innebär inte någon skillnad i tillämpningen jämfört med tillämpningen utifrån anvisningarna som kommunfullmäktige beslutade om år 2012.

Skolskjutsanvisningarna innehåller dels krav som skollagen ställer, dels rätt till skolskjuts som delvis går utöver vad som stadgas i skollagen. Genom tillämpningen av anvisningarna har också en viss praxis uppstått. Förvaltningen ser ett behov av att se över anvisningarna grundligt för att göra dem tydligare för både invånare och förvaltning och därmed rättssäkrare. Förvaltningen föreslår därför att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att se över dem under år 2022 och ta fram ett nytt förslag.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt jämställdhetsanalys

Ärendet bedöms inte få några negativa konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Skolskjuts bidrar till att säkerställa barns rätt till utbildning.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till ändringar i stadens skolskjutsanvisningar enligt bilaga 3 samt beslutar att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för beslut. Vidare föreslås att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att se över anvisningar och ta fram ett nytt förslag under år 2022. Beslutet föreslås justeras omedelbart för att motsvara mötesplaneringen för kommunstyrelsen och kommunfullmäktige.

Bilagor

1. Protokollsutdrag §18 Ändringar i stadens skolskjutsanvisningar
2. Tjänsteutlåtande Ändringar i stadens skolskjutsanvisningar (dnr 1.3.2-3885/2018)
3. Stockholms stads skolskjutsanvisningar – föreslagna revideringar